
 

1 

 

平成 27 年１月 30 日 

 

各  位 

       

会 社 名 日本フエルト株式会社 

代表者名 取 締 役 社 長 大山 芳男 

（コード番号 ３５１２ 東証第１部） 

問合せ先 取締役総務人事部長 矢﨑 荘太郎 

（TEL.  ０３－５９９３－２０３０） 

 

 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

 

 当社は、平成27年１月30日開催の取締役会において、現行の株主優待制度について、下記のとおり

優待内容を変更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．変更の理由 

 当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、投資魅力を高め、当社株式をより多くの方

に保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

今般、株主の皆様に対する利益還元策を公平性の観点から総合的に検討した結果、本日付で別途開示して

おります自己株式の取得を行うとともに、株主優待制度につきましては、一定の株式数を中・長期的に保有

していただけるよう、保有株式数及び保有年数に応じた株主優待制度へ変更させていただくことといたしま

した。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

２．変更の内容（下線部が変更部分） 

 （１）対象となる株主様 

＜変更前＞ 

毎年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された100株以上保有の株主様 

 ＜変更後＞ 

  毎年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された100株以上かつ１年以上継続保有の株主様 

及び1,000株以上保有の株主様 



 

2 
 

（２）優待内容 

＜変更前＞ 

保有株式数 継続保有期間（注） 内 容 

100株以上1,000株未満 ― 1,000円相当のクオカード 

1,000株以上 ― 2,000円相当のクオカード 

＜変更後＞ 

保有株式数 継続保有期間（注） 内 容 

100株以上300株未満 １年以上３年未満 300円相当のクオカード 

３年以上 600円相当のクオカード 

300株以上1,000株未満 １年以上３年未満 1,000円相当のクオカード 

３年以上 2,000円相当のクオカード  

1,000株以上 ― 2,000円相当のクオカード 

 （注）継続保有期間の確認は、以下の基準により行います。 

継続保有期間１年以上３年未満 

毎年３月31日及び９月30日の株主名簿に同一の株主番号で３回以上７回未満連続して株主名簿

に記載または記録された株主様 

継続保有期間３年以上 

毎年３月31日及び９月30日の株主名簿に同一の株主番号で７回以上連続して株主名簿に記載ま

たは記録された株主様 

 

 （３）贈呈時期：変更なし 

   毎年６月下旬の送付を予定しております。 

 

３．実施時期 

平成27年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より変更を実施いたします。 

 

  

以 上 

 

 


